ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
--------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 06/2014/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 16 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐỔI TÊN MỘT SỐ ĐƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ VINH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ ban hành Qui chế đặt, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Nghị quyết số 112/NQ-HĐND ngày 12/12/2013 về việc đổi tên một số đường trên địa bàn thành phố Vinh;
Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 74/SVHTTDL-DSVH ngày 09/01/2014 v/v đề nghị ban hành văn bản;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Đổi tên một số đường trên địa bàn thành phố Vinh như sau:
1. Đổi tên đường Võ Nguyên Hiến thành đường Minh Tân;
2. Đổi tên đường Phong Định - Cảng, đoạn từ điểm tiếp giáp đường Trường Thi và đường Nguyễn Phong Sắc đến điểm tiếp giáp đường Phan Đăng Lưu (chiều dài: 700m, chiều rộng: 14m) thành đường Võ Nguyên Hiến.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND Thành phố Vinh cùng các Sở, ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Lệ Thanh